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FAHRZEITEN DER LINIEN 1 UND 3:
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GYMNASIUM PHILANTROPINUM

LIBORIUS 
GYMNASIUM

LIBORIUS-GYMNASIUM UND 
GYMNASIUM “PHILANTHROPINUM” 

LIBORIUS-GYMNASIUM
Gymnasium in freier Trägerschaft

Rabestraße 19 
06844 Dessau-Roßlau

Telefon:	 0340 / 21 21 75
Fax:	 0340 / 2 20 85 29
E-Mail:	 liborius-gymnasium@t-online.de
Web:	 www.liboriusdessau.de

Tempelhofer Straße ab
Peterholzstraße
Damaschkestr./Südschwimmhalle
Dessauer Verkehrs GmbH
Friedhof III
Klughardtstraße
Wasserwerkstraße
Am Alten Wasserturm
Friedhofstraße
Dessau Center
Museum Nord

7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16

7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31

Montag-Freitag1

Junkerspark ab
Köthener Straße
Zoberberg Mitte
Städtisches Klinikum
Med. Versorgungszentrum
Lindenstraße
Kleine Schaftrift
BSZ, Sporthalle
BSZ, Haupteingang
R.-Bosch-Str. / Anhalt Arena
Triftweg
Amalienstraße
A.-Bebel-Pl./Stadtschwimmhalle
Museum Nord

6.51
6.52
6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08

7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.23

7.21
7.22
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.35
7.36
7.38

Montag-Freitag3

GYMNASIUM 
“PHILANTHROPINUM“

Friedrich-Naumann-Straße 2
06844 Dessau-Roßlau

Telefon:	 0340 / 21 25 50
Fax:	 0340 / 2 40 07 83
E-Mail:	 sekretariat.philan@dessauer-schulen.de
Web:	 www.stadt-land.de/philanthropinum

FAHRZEITEN DER LINIEN 11, 12, 13, 15 UND 16:

Tempelhofer Straße ab
Alte Leipziger Straße
Schlehenweg
Am Schenkenbusch
Waldbad
Möster Straße
Hagenbreite
Möster Straße
Am Hang
Soolbruchweg
Stadtweg
Dohlenweg
Meisenweg
Sportplatz Kreuzbergstraße
Wohngebiet Kreuzbergstraße
Fröbelstraße
Wasserwerkstraße
Bernburger Straße
Am Pollingpark
Chaponstraße
Amalienstraße
A.-Bebel-Pl./Stadtschwimmhalle
Georgenkirche
Rathaus
Zerbster Straße

6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.18
7.20

Montag-Freitag1211

Montag-Freitag1514

Sollnitz Bäckerei ab
Sollnitz Ortseingang
Schillingsbusch
Schwarzer Stamm
Kleutsch Kastanienweg
Kleutsch Wartehalle
Kleutsch Ortseingang
Sollnitzer Allee
Schulbushst. Kaufland
Helle Eichen
Strandbad Adria
Helle Eichen
Sollnitzer Allee
Kaufland Ost
Am Scholitzer Acker
Brölwitzer Straße
Kleutscher Straße
Alt Scholitz
Tiergartenstraße
Rehsumpf
Jonitzer Brücke/Jonitzer Mühle
Goltewitzer Straße
Waldersee, Neue Schule
Vogelherd
Wittenberger Straße
Wittenberger Straße
Vogelherd
Waldersee, Neue Schule
Goltewitzer Straße
Jonitzer Brücke/Jonitzer Mühle
Wasserstadt
Krötenhof
Muldbrücke
Rathaus (Fußgängerzone)
Rathaus (Muldstraße)
Sportplatz Kreuzbergstraße
Gropius Gymnasium
Rabestraße
Zerbster Straße

S
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46

|
6.49
6.51
6.52
6.53
6.54

|
|

6.56
6.57
6.58
6.59
7.01

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

7.04
|

6.45
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.53

|
6.55
6.56
6.57

|
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

7.09
7.11

|
|
|
|

7.14
S verkehrt nur an Schultagen

7.02

Anhalter Straße
Erich-Weinert-Straße
Knobelsdorffallee
Chörauer Straße
Kindergarten
Libbesdorfer Straße
Karoliusplatz
Libbesdorfer Straße
Schloß Mosigkau
Siedlung Zoberberg
Hirtenhausiedlung
Bergstraße
Wolfsgartenstraße
Kochstedt Mühle
Wolfsgartenstraße
Königendorfer Straße
Hauerwinkel
Semmelweisstraße
Zunftstr. / Kaufland
Handwerkerstr.
Gildeweg
Kochstedter Kreisstraße
Kabelweg
Wasserwerkstraße
Gropius Gymnasium
Fröbelstraße
Stadion/Sportbad
Rathaus
Zerbster Straße

6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54

|
|
|

6.55
6.56
6.57
7.01
7.02
7.03
7.04
7.06
7.08

|
7.10
7.13
7.16
7.19

Montag-Freitag16

Roßlau, Bahnhof
Elbzollhaus
Elbhaus
Rosenhof
DVV Stadtwerke
Schillerstraße
Körnerstraße
Wörlitzer Platz
Hauptbahnhof an
Hauptbahnhof ab
Ferd.-v.-Schill-Straße
Zerbster Straße
Rathaus

S

6.53
|
|
|
|

7.03
|
|
|
|

7.05
7.06
7.09

S

|
|
|
|
|

7.07
|
|
|
|

7.09
7.10
7.13

S

7.05
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.19
7.22
7.24
7.26

S verkehrt nur an Schultagen

7.01
|
|
|
|

7.11
|
|
|
|

7.13
7.14
7.17

Roßlau, Dessauer Straße 6.55 7.03

Meinsdorf, Lindenstraße ab
Meinsdorf, Bahnhofstraße
Roßl. Lukoer Str./Waldesruh
Roßlau, Birkenallee
Roßl. Ölpfuhlallee/Birkenallee
H.-Wäschke-Weg
Roßlau, Erlebnisbad
Roßlau, Waldstr. / Grundschule
Roßlau, Burgwallstraße

6.55
6.57

|
|
|

6.58
6.59
7.00
7.02

Montag-Freitag16

Die Fahrzeiten der Rückfahrten 
befinden sich auf der nächsten Seite.

babaeßartS regrebnettiW
Vogelherd
Waldersee, Neue Schule
Goltewitzer Straße
Jonitzer Brücke/Jonitzer Mühle
Wasserstadt
Krötenhof
Rathaus (Fußgängerzone)
Rathaus (Muldstraße)
Stadion / Sportbad
Sportplatz Kreuzbergstraße
Gropius Gymnasium
Zerbster Straße
Schlachthof
Kurt-Weill-Straße
Wörlitzer Platz

nana2 gietssuB ,fohnhabtpuaH

6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.55
6.57

|
|
|
|

7.00
7.02
7.05
7.09
7.10

S
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.10

|
7.12

7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.25
7.27

|
|
|
|

7.30
7.32
7.35
7.39
7.40

S verkehrt nur an Schultagen

Montag-Freitag13

Ebertallee (Saarstraße)ab
Ebertallee (Wendestelle)
Roesickestraße
Burgreinaer Straße
Cafe Föse
Zentralfriedhof
Mosigkauer Straße
Amtsweg
Schule Kleinkühnau
Sportplatz Kleinkühnau
Finanzamt
Landesverwaltungsamt
Ziebigker Straße
Oechelhäuser Straße
Kühnauer Straße
Bauhausplatz
Gropiusallee
Jugendherberge
Grundschule Ziebigk
Neckarstraße
Mühlweg
Kornhaus
Mühlweg
Elballee
Windmühlenstraße
Kirchstraße
Kornhausstraße
Puschkinallee / Georgium
Hauptbahnhof an
Hauptbahnhof ab
Ferd.-v.-Schill-Straße
Zerbster Straße

6.35
|

6.37
|

6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

6.53
6.56
6.59
7.02
7.04

7.17
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

7.18
|
|
|

7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.27
7.29
7.32
7.34

Montag-Freitag1211



30 31

Ferd.-v.-Schill-Straße
Wörlitzer Platz
Hauptbahnhof, Bussteig 1 an
Hauptbahnhof, Bussteig 1 ab
Puschkinallee / Georgium
Kornhausstraße
Kirchstraße
Windmühlenstraße
Elballee
Mühlweg
Kornhaus
Mühlweg
Neckarstraße
Grundschule Ziebigk
Jugendherberge
Gropiusallee
Bauhausplatz
Kühnauer Straße
Oechelhäuser Straße
Ziebigker Straße
Landesverwaltungsamt
Finanzamt
Sportplatz Kleinkühnau
Schule Kleinkühnau
Amtsweg
Mosigkauer Straße
Zentralfriedhof
Cafe Föse
Roesickestraße
Ebertallee (Wendestelle)
Ebertallee (Saarstraße) an

13.22
13.25
13.26
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.33

|
|
|

13.34
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13.35

13.52
13.55
13.56
13.58
14.00

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14.02
14.04
14.05
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.17

14.22
14.25
14.26
14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.33

|
|
|

14.34
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14.35

14.52
14.55
14.56
14.58
15.00

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15.02
15.04
15.05
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17

15.22
15.25
15.26
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.33

|
|
|

15.34
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15.35

Zerbster Straße 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50
15.52
15.55
15.56
15.58
16.00

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

16.02
16.04
16.05
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.17

Ebertallee (Wendestelle)
Roesickestraße
Burgreinaer Straße
Cafe Föse
Zentralfriedhof
Mosigkauer Straße
Amtsweg
Schule Kleinkühnau
Sportplatz Kleinkühnau
Finanzamt
Landesverwaltungsamt
Ziebigker Straße
Oechelhäuser Straße
Kühnauer Straße
Bauhausplatz
Gropiusallee
Jugendherberge
Grundschule Ziebigk
Neckarstraße
Mühlweg
Kornhaus
Mühlweg
Elballee
Windmühlenstraße
Kirchstraße
Kornhausstraße
Puschkinallee / Georgium
Hauptbahnhof an

|
13.37

|
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13.53
13.56

14.17
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14.18
|
|
|

14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.27

|
14.37

|
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14.53
14.56

15.17
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15.18
|
|
|

15.19
15.20
15.21
15.22
15.24
15.27

|
15.37

|
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15.53
15.56

Montag-Freitag1211

Zerbster Straße
Rathaus
Stadion/Stadion
Fröbelstraße
Wasserwerkstraße
Kabelweg
Kochstedter Kreisstraße
Gildeweg
Handwerkerstr.
Zunftstr. / Kaufland
Gropius Gymnasium
Hauerwinkel
Semmelweisstraße
Königendorfer Straße
Wolfsgartenstraße
Kochstedt Mühle
Wolfsgartenstraße
Bergstraße
Hirtenhausiedlung
Siedlung Zoberberg
Anhalter Straße
Erich-Weinert-Straße
Knobelsdorffallee
Chörauer Straße
Kindergarten
Libbesdorfer Straße
Karoliusplatz
Libbesdorfer Straße
Schloß Mosigkau
Junkerspark an

13.24
13.26
13.29
13.31
13.32
13.33
13.34
13.34
13.35
13.36

|
|

13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55

|
|
|

13.56
14.01

13.54
13.56
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.04
14.05
14.06

|
|

14.11
14.12

|
|
|

14.13
14.14
14.15
14.17
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.25
14.27
14.28
14.33

14.24
14.26
14.29
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.36

|
|

14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55

|
|
|

14.56
15.01

14.54
14.56
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.04
15.05
15.06

|
|

15.11
15.12

|
|
|

15.13
15.14
15.15
15.17
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.27
15.28
15.33

15.24
15.26
15.29
15.31
15.32
15.33
15.34
15.34
15.35
15.36

|
|

15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55

|
|
|

15.56
16.01

Montag-Freitag16

Rathaus
Zerbster Straße
Ferd.-v.-Schill-Straße
Wörlitzer Platz
Hauptbahnhof an
Hauptbahnhof ab
Körnerstraße
Schillerstraße
DVV Stadtwerke
Rosenhof
Elbhaus
Elbzollhaus
Roßlau, Bahnhof
Roßlau, Anhaltiner Platz
Roßlau, Burgwallstraße
Roßlau, Waldstraße
Roßlau, Erlebnisbad
Roßlau, Meinsdorfer Straße
Roßlau, Friedhof
Roßlau, Am Finkenherd
Roßl. Lukoer Str./Waldesruh
Roßlau, Birkenallee
Roßl. Ölpfuhlallee/Birkenallee
H.-Wäschke-Weg
Meinsdorf, Kreisstraße
Meinsdorf, Kohlenstraße
Meinsdorf, Lindenstraße an

S
13.33
13.36
13.37

|
|
|
|

13.39
|
|
|
|

13.45

S
13.33
13.36
13.37

|
|
|
|

13.39
|
|
|
|

13.45

13.45
13.48
13.50
13.53
13.54
13.57
14.00
14.01
14.02
14.03
14.05
14.07
14.09
14.11
14.12
14.13
14.15
14.17
14.18

|
14.19

14.16
14.19
14.21
14.24
14.25
14.28
14.31
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46

|
|

14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55

verkehrt weiter 
als Linie

verkehrt weiter 
als Linie

S verkehrt nur an Schultagen

13.16
13.19
13.21
13.24
13.25
13.28
13.31
13.32
13.33
13.34
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.46

|
|

13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55

Montag-Freitag16

21

22

Roßlau, Bahnhof ab
Roßlau, Sachsenbergstraße
Roßlau, Clara-Zetkin-Straße
Roßlau, Triftweg
Tornau, Am Pharmapark
Rodleben, Einkaufszentr.
Rodleben, Fr.-Ebert-Straße
Rodleben, Heidestraße
Rodleben, Mitte
Rodleben, Kindergarten
Rodleben, Wäldchen
Rodleben, Kindergarten
Neeken
Brambach
Rietzmeck
Steutz, Jahnstraße an

S
13.45
13.46
13.48
13.51
13.55
13.58
14.01
14.03
14.05
14.06
14.08
14.10
14.14
14.17
14.20
14.24R

15.50
15.51
15.53
15.56
16.00
16.03
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.15
16.19
16.22
16.25
16.29R

R Rufbus (Bedarfsfahrt/Bedarfshalt) - Anmeldung über die kosten-
 freie Rufnummer 0800-899 2500 bis 1 Stunde vor Fahrtbeginn.
S verkehrt nur an Schultagen

Montag-Freitag21

kommt als Linie 16

R., Magdeburger Str./Paulstr.
Roßlau, Bahnhof an
Roßlau, Bahnhof ab
Roßlau, Anhaltiner Platz
Roßlau, Burgwallstraße
Roßlau, Waldstraße
Roßlau, Erlebnisbad
R., Meinsdorfer Str./Bln. Str.
Roßlau, Friedhof
Roßl. Lukoer Str./Waldesruh
Roßl. Lukoer Str./Techn.Raths.
Roßlau, Ölpfuhlallee
Roßl. Ölpfuhlallee/Birkenallee
Meinsdorf, Kreisstraße
Meinsdorf, Bahnhofstraße
Meinsdorf, Schwimmbad
Meinsdorf, Schule
Meinsdorf, Lindenstraße
Meinsdorf, Kohlenstraße
Meinsdf., Kreisstr./Kohlenstr.
Mühlstedt, Rosselbrücke
Mühlstedt, Mitte
Streetz
Natho

S
13.48
13.50
13.50
13.52
13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02

|
14.05
14.09
14.11
14.12
14.13

|
14.15
14.16
14.19
14.23

S verkehrt nur an Schultagen

Buchholzmühle
Thießen, Rosselstraße an

14.33
14.36

Montag-Freitag22

kommt als Linie 16

Hauptpost
Museum Nord
Dessau Center
Friedhofstraße
Am Alten Wasserturm
Wasserwerkstraße
Klughardtstraße
Friedhof III
Dessauer Verkehrs GmbH
Damaschkestr./Südschwimmhalle
Peterholzstraße
Tempelhofer Straße Ankunft an

13.20
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35

14.20
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35

14.35
14.38
14.39
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.50

13.35
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.50

Montag-Freitag1

Hauptpost
Museum Nord
Amalienstraße
Triftweg
R.-Bosch-Str. / Anhalt Arena
BSZ, Haupteingang
BSZ, Sporthalle
Kleine Schaftrift
Lindenstraße
Med. Versorgungszentrum
Städtisches Klinikum
Zoberberg Mitte
Schule Zoberberg
Ellerbreite
Junkerspark an

13.13
13.17
13.19
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34

13.28
13.32
13.34
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49

14.13
14.17
14.19
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34

13.43
13.47
13.49
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

Montag-Freitag3

Hauptpost
Museum Nord
Dessau Center
Friedhofstraße
Am Alten Wasserturm
Wasserwerkstraße
Klughardtstraße
Friedhof III
Dessauer Verkehrs GmbH
Damaschkestr./Südschwimmhalle
Peterholzstraße
Tempelhofer Straße Ankunft an

15.20
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35

15.35
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.50

Montag-Freitag1

Hauptpost
Museum Nord
Amalienstraße
Triftweg
R.-Bosch-Str. / Anhalt Arena
BSZ, Haupteingang
BSZ, Sporthalle
Kleine Schaftrift
Lindenstraße
Med. Versorgungszentrum
Städtisches Klinikum
Zoberberg Mitte
Schule Zoberberg
Ellerbreite
Junkerspark an

14.28
14.32
14.34
14.36
14.37
14.39
14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49

15.28
15.32
15.34
15.36
15.37
15.39
15.40
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49

15.13
15.17
15.19
15.21
15.22
15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34

14.43
14.47
14.49
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04

Montag-Freitag3

Rathaus
Zerbster Straße
Ferd.-v.-Schill-Straße
Wörlitzer Platz
Hauptbahnhof an
Hauptbahnhof ab
Körnerstraße
Schillerstraße
DVV Stadtwerke
Rosenhof
Elbhaus
Elbzollhaus
Roßlau, Bahnhof
Roßlau, Anhaltiner Platz
Roßlau, Burgwallstraße
Roßlau, Waldstraße
Roßlau, Erlebnisbad
Roßlau, Meinsdorfer Straße
Roßlau, Friedhof
Roßlau, Am Finkenherd
Roßl. Lukoer Str./Waldesruh
Roßlau, Birkenallee
Roßl. Ölpfuhlallee/Birkenallee
H.-Wäschke-Weg
Meinsdorf, Kreisstraße
Meinsdorf, Kohlenstraße
Meinsdorf, Lindenstraße an

S
14.33
14.36
14.37

|
|
|
|

14.39
|
|
|
|

14.45
14.47
14.48
14.49
14.51

|
|

14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00

15.16
15.19
15.21
15.24
15.25
15.28
15.31
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46

|
|

15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.55

S
15.33
15.36
15.37

|
|
|
|

15.39
|
|
|
|

15.45

S verkehrt nur an Schultagen
verkehrt weiter 
als Linie

Montag-Freitag16

22

LIBORIUS-GYMNASIUM UND 
GYMNASIUM “PHILANTHROPINUM” 

FAHRZEITEN DER LINIEN 1, 3, 11, 12,  15, 16, 21 UND 22:

Montag-Freitag1514

Zerbster Straße
Sportplatz Kreuzbergstraße
Gropius Gymnasium
Stadion / Sportbad
Rabestraße
Rathaus (Fußgängerzone)
Rathaus (Muldstraße)
Muldbrücke
Krötenhof
Wasserstadt
Jonitzer Brücke/Jonitzer Mühle
Goltewitzer Straße
Waldersee, Neue Schule
Vogelherd
Wittenberger Straße
Wittenberger Straße
Vogelherd
Waldersee, Neue Schule
Goltewitzer Straße
Jonitzer Brücke/Jonitzer Mühle
Rehsumpf
Tiergartenstraße
Alt Scholitz
Kleutscher Straße
Brölwitzer Straße
Schulbushst. Kaufland
Sollnitzer Allee
Helle Eichen
Strandbad Adria
Helle Eichen
Sollnitzer Allee
Kaufland Ost
Am Scholitzer Acker
Kleutsch Ortseingang
Kleutsch Wartehalle
Kleutsch Kastanienweg
Schwarzer Stamm
Schillingsbusch
Sollnitz Ortseingang
Sollnitz Bäckerei an

13.47
|
|
|
|

13.50
|

13.52
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13.53
13.54
13.55
13.56
13.57

|
13.58

|
|
|
|

13.59
14.00
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09

14.47
|
|
|
|

14.50
|

14.52
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

14.53
14.54
14.55
14.56
14.57

|
14.58

|
|
|
|

14.59
15.00
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09

S

14.57
|

14.59
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.03
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.12
15.14
15.15
15.16
15.17
15.19

|
15.21
15.22
15.23
15.25

|
|

15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34

15.47
|
|
|
|

15.50
|

15.52
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15.53
15.54
15.55
15.56
15.57

|
15.58

|
|
|
|

15.59
16.00
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09

S

15.42
|

15.44
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.48
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.04

|
16.06
16.07
16.08
16.10

|
|

16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19

S verkehrt nur an Schultagen


